
Ansvarig utgivare: Lena Brenner, tel 329 670

LandsbygdsNYTT
April 2011 www.landsbygd.ax

Globalt växer en urban bondekultur som tar sig uttryck i bl.a. 
örtodlingar på balkongen, ko-leasing och hängivet Farmville 
spelande på Facebook. ”Bondens egen Marknad” ploppar upp 
som svampar efter regn och konsumenterna vill se ett utbud 
av närproducerade, välsmakande, gärna ekologiska produkter 
med en egen identitet och historia att berätta.

IDÉERNA KOMMER FRÅN LANDET!

Patricia berättar om de globala trenderna och illustrerar 
med många exempel. Hon gör en djupdykning i några 
intressanta fenomen och funderar på vad de kunde be-
tyda för åländska förhållanden. 

Stadsborna har bjudit in bonden till sin dörr – hur kan 
du som landsbygdsföretagare och producent dra nytta 
av detta? Finns det nya affärsmöjligheter i dessa kon-
sumentattityder och kan du skapa något alldeles nytt 
och unikt?

Läs mer på www.invenire.fi

Välkommen!
	 Tage Eriksson		  Lena Brenner
	 Ålands Producentförbund		  Landsbygdsutveckling

Välkommen till Ulfsby Gård tisdagen den 12 april kl 19.00
där Patricia Wiklund från Invenire

inspirerar oss att ta vara på dessa trender



Nyheter från ProAgria
Ålands Hushållningssällskap

Följ med på studieresa till Ungern
7-10 november 2011.

Ålands Hushållningssällskap anordnar en studieresa till Ungern under perioden 7 – 10 november 2011. 
Resan arrangeras av N&N Resor i Götene (www.nnresor.se)

Program:
Dag 1:
Ankomst Budapest.
Besök på mjölkgård – Holstein Friesian
Middag med vinprovning

Dag 2:
Sightseeing i Budapest
Besök på Bács – grönsaker
Besök på Lajosmize Charolais
Besök på Zwack Destillery

Dag 3:
Besök på Zöldségcentrum – lök och grönsaker. Kooperativ med 300 leverantörer
Besök på Stromi Ltd – producerar inlagda grönsaker. Plantage, lager, inläggningsprocess

Dag 4:
Besök på Central Market Hall, Budapest.
Hemresa

Utförligt program hittar du på www.landsbygd.ax

Preliminär kostnad vid 15-20 deltagare: 450 euro + flygbiljett Arlanda-Budapest ca 400 euro.

Slutlig anmälan behöver vi ha senast den 7 oktober men vi önskar att du som redan nu är intresserad
hör av dig till Hans Knutsson hans.knutsson@landsbygd.ax eller 0457 526 7071.



Aktuellt från Ålands Producentförbund

RELAXAFTON
Tisdagen den 19 april mellan kl. 19.00 och 22.00 
har vi bokat relaxavdelningen på Mariebad.
Kom och koppla av en kväll tillsammans med kol-
leger, simma, bada bastu och diskutera både mer 
och mindre allvarliga saker.

Anmälan till kansliet tel 0457 343 2770 eller
329 840 eller mail tage.eriksson@landsbygd.ax
senast den12 april.
Kostnad 10 euro.                 

Välkomna önskar ÅPF:s kvinnoutskott

ÅLANDS
PRODUCENTFÖRBUND

håller VÅRMÖTE fredagen den 8 
april kl. 12.00 på Ålands Naturbruks-
skola vid Ålands Landsbygdscentrum.

Stadgeenliga ärenden. Tillsättande av valberedning.

SLC:s fullmäktigeordförande Stefan Thölix och 
verksamhetsledare Jonas Laxåback medverkar. 
Stefan Thölix, själv verksam bonde är väl insatt i 
skogliga frågor. Han är också mycket engagerad i 
ersättningsfrågorna vid vindkraftsetableringar.

Ekonomibyggnaderna står i dag för stora värden. 
Peter Kvis från Elotec presenterar brandlarmsan-
läggningar som är speciellt framtagna för dessa 
byggnader. Installationen ger dessutom en rabatt 
på brandförsäkringen.

Välkomna!                           Styrelsen

Inbjudan
Lagstiftningsmöjligheter
för ett GMO-fritt Åland

Fredag 15 april kl. 09.00 - 12.00
i Lagtingets auditorium

Ålands Producentförbund och Ekologiska Odlarna 
på Åland r.f. bjuder härmed in politiker, landskaps-
anställda, producenter, konsumenter och allmän-
het till en diskussion om hur vi kan etablera Åland 
som en GMO-fri zon. Syftet med samtalet är även 
att diskutera jordbruket i ett större perspektiv, vad 
har vi för långsiktiga visioner för det åländska jord-
bruket och den lokala matförsörjningen?

Som inledare för diskussionen är Peter Einarsson, 
miljökonsult och skribent som bevakat GMO-frå-
gan under många år. Han kommer också att presen-
tera de olika möjligheter som i dagsläget finns för att 
etablera en GMO-fri zon. Tage Eriksson, vikarie-
rande VD för ÅPF, fungerar som moderator. 

09.00 - 10.00	 Vad är GMO? Vilka GM-grödor 
odlas och var? GMO och den globala livsmedels-
försörjningen - några vanliga myter. Vad skulle en 
GMO-fri zon betyda för Åland? Hur kan vi öka 
den egna försörjningen? Vägval för jordbruket. 
Frågestund. Peter Einarsson inleder. 
 
10.00 - 10.20	 Var står partierna i frågan? Kom-
mentarer från de politiska partierna

10.20 - 10.45	 Kaffe

10.45 - 11.30	 Lagstiftningsmöjligheter för ett 
GMO-fritt Åland: vad säger EU:s direktiv? Stränga 
samexistensregler eller totalförbud - det ena uteslu-
ter inte det andra. Vad kan vi lära av andra EU-
länder och regioner? Peter Einarsson inleder.

11.30 - 12.00	 Frågestund och diskussion

Varmt välkommen!

Tage Eriksson		  Anna-Linnéa Rundberg
Ålands			   Ekologiska Odlarna 
producentförbund  	 på Åland r.f.			 



Nyheter från ProAgria
Ålands Hushållningssällskap

Leader Åland r.f. (ideell förening) är utsedd till 
genomförare av axel 4, leader dimensionen inom 
landsbygdsutvecklingsprogrammet för Åland 2007-
2013 och genomförare av åtgärd 4 ”Hållbar ut veck-
ling av fiskeområden” inom operativa programmet 
för gemenskapsstöd från Europeiska fiskerifonden 
på Åland 2007-2013.

Föreningen har en LAG-grupp (lokal aktions grupp) 
och en KAG-grupp (kust aktions grupp) som sam-
anträder ca 4 gånger per år och har till uppgift att 
behandla och förorda projekt inom nämnda åtgär-
der som delfinansieras av EU. LAG/KAG gruppen 
behandlar projekt som faller inom strategiernas ur-
valskriterium.

Leader Åland r.f.
LEADER-projekten ska stärka Ålands konkurrenskraft och med-
verka till att engagerade och företagsamma människor kan för-
verkliga sina projekt idéer och drömmar. LEADER-metoden är en 
del av Ålands Landsbygds utvecklingsprogram 2007 – 2013 och 
syftar till att främja en ekonomisk, ekologisk och socialt hållbar 
utveckling i hela landskapet.

LEADER Åland r.f. är genomförare av den lokala LEADER-dimensionen och 
vi söker nu en verksamhetsledare. I tjänsten ingår bl.a. att informera om 
LEADER, inspirera, utveckla, bereda och administrera lokala utvecklings-
projekt på hela Åland. LEADER Åland r.f. är en ideell förening och Du kom-
mer att ansvara för administrationen av en liten organisation där Din roll 
som verksamhetsledare är central. Du bör ha körkort och tillgång till bil 
eftersom hela Åland är Ditt arbetsområde.

Kvalifikationer: Du tycker om att arbeta självständigt och har lätt för att 
samverka med andra. Du är strukturerad och har förmågan att skapa ad-
ministrativa rutiner. Du är en god kommunikatör och har lätt för att ut-
rycka dig i tal och skrift. Du känner till Åland och de särskilda omständig-
heter som råder (enligt landsbygdsprogrammet). Du har någon form av 
projektledarutbildning eller motsvarande erfarenhet och kunskap. Tjäns-
ten är heltid och börjar med en provanställning på 4 mån, efter en fast 
anställning till programperiodens slut 2013 kan bli aktuell.

Frågor riktas till föreningen på epost till leader.rf@aland.net alternativt 
ordföranden på telefon 044 537 091. Ansökan med löneanspråk till LEAD-
ER Åland r.f., Styrmansgatan 10, 22 100 Mariehamn alternativt med epost 
leader.rf@aland.net senast den 14 dec.

LEADER Åland söker en 

Verksamhetsledare

Vår rådgivare för ekologisk produktion,
Soile Wartiainen, är tjänstledig fram till 31 dec. 
2011.
Under Soiles tjänstledighet är du välkommen att 
kontakta Hushållningssällskapets övriga rådgivare

Joachim Regårdh, växtodling,  tel 329 643
Pernilla Gabrielsson, frukt, bär, grönsaker,
tel 329 647
Kerstin Lundberg, husdjur, tel 329 644
Tina Danielsson, husdjur, tel 329 680

Ekologisk rådgivning under 2011
Har du frågor om ekologisk odling kan du också 
ställa dem till Christina Mattsson på 
Ålands Försöksstation. Tel 329 656.

Du har också möjlighet att kontakta,
Bertel Riska, ekologisk rådgivare hos ProAgria – 
Österbottens Svenska Lantbrukssällskap.
Bertel når du på tel 0400 361 672 eller
bertel.riska@proagria.fi

Projektansökningar kan lämnas in när som helst 
under året men för att behandlas så snart som möj-
ligt bör följande datum noteras. 9 maj, 15 augusti 
och 17 oktober som är sista inlämningsdag för pro-
jekt som behandlas på följande möte.

Ytterligare information om projekt och möjligheter 
ges av kontoret på Styrmansgatan 10, 22100 Ma-
riehamn, på tel 0457 343 5450 eller e-post leader.
rf@aland.net.

Besök gärna hemsidan www.leaderaland.fi

Åländska livsmedelföretag på webbsidan Äkta Smak

Projektet Äkta smak (2009-2011) genomförs inom programmet för utveckling av landsbygden i Fastlandsfinland  
och finansieras i egenskap av nationellt projekt av Tavastlands ELY-central.

Pressmeddelande
fritt för publicering 

Tusen företag med äkta smak 

Webbplatsen aitojamakuja.fi är en söktjänst som upprätthålls av 
livsmedelsföretagen själva och där hittar du hittar uppgifter om i 
synnerhet små och medelstora livsmedelsföretag i hela landet. På 
webbplatsen hittar du ett stort antal olika lokala företag och deras 
produkter från hela Finland. Söktjänsten innehåller idag uppgifter om 
hela tusen olika företag. 

Intresset för vad vi dukar fram på matbordet ökar allt mera. Man vill känna till matens ursprung, 
spårbarhet och säkerhet. Det här är utmaningar som de små och medelstora företagen inom 
livsmedelssektorn kan svara på. Deras styrka är att de producerar unika och högklassiga 
produkter, arbetar lokalt med en produktion nära konsumenten och har en flexibel 
kundbetjäning. Produkterna från våra småskaliga producenter och förädlare representerar den 
finländska matkulturen när den är som bäst. 

Söktjänsten aitojamakuja.fi hjälper konsumenter och livsmedelsproducenter att hitta varandra. 
Sökningen efter företag kan göras på flera olika sätt, t.ex. enligt bransch eller enligt region. Du 
kan också särskilt plocka ut de företag som producerar ekologiska livsmedel. På sista tiden har 
vi gått in för att presentera webbplatsen för i synnerhet yrkeskök, och responsen har varit 
positiv. Det man särskilt har uppskattat inom branschen är att uppgifterna om just dessa mindre 
företag nu finns samlad på ett ställe. 

Webbplatsen upprätthålls av ett nationellt, treårigt projekt, Äkta smak (2009-2011), som har 
som mål att öka synligheten för småskaligt livsmedelsföretagande och göra det lättare för både 
yrkesfolk i matsektorn och vanliga konsumenter att hitta företagen. Projektet genomförs inom 
programmet för utveckling av landsbygden i Fastlandsfinland och finansieras i egenskap av 
nationellt projekt av Tavastlands ELY-central. Åbo universitets fortbildningscentral verkar som 
projektledare och får stöd av en stark regional verksamhet i programområdets landskap.  

Tilläggsinformation 

Päivi Töyli, projektledare för projektet Äkta smak 
Åbo universitets utbildnings- och utvecklingscenter 
tfn 040 189 1929, paivi.toyli@utu.fi


